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Tenaris

Tubos de Acero de Meéxico, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN° R
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P 91687 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

14008466

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: February 09, 2014

Customer s Order ltem 7 Ordan Glionte -

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. ltern: Customer's Reference 7 Ref. del Cllente:  |Manusacturer's Works Order N° 7/ Confirmacién de Vanta:
) NIA NIA 212896/04

Manufacturing Process / Procese de Manufaclura: Product Type ! Tipo de Producto: Surfacs {/ Superficle:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQ EN CALIENTE SIN GOSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grada de acero! Ends / Extremos:

API 5L ED45/JULY 2013 B/X42-L.245/L290 PSIA NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
6.625 X 0.28 INCH
168.3 X 7.1 MM

Schedule f Cédula:
SCH 040 f W.C B8TD
L

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity f Caniidad: 101 Pcs/Pz
2138976 FT 41039.084 LB
651.960 MTS 18615.000 KG

MNominal Weight / Peso Norninat:
18.98 LB/FT
28.26 KGIM

-|B; Body / Cuerpo

Specimen condition Spacimen dimensions Test Y.5. uT.s, ¥.S./.T.8 Elcngation { Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicidn de la probeta Dimensicnes de la probeta temp | Eul .50 %. Req.
Coiade N°| MuestraN"| Ls Sc | Type] Ori Size Area Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max. to Min, Obt.
Tipo Tamahno Seccidn  { ensayoiMax: — - Max: - -
mim mmz2 °C MPa MPa in % %
7058 T8177 | B | AM | 551 L | 2546X 0702 17873 | RT 340 500 0.67 2 24.3 | 36.0 |
7384 37386 B AM Ss L 25.54 X 07.28 185,93 RT 332 500 0,66 2 24.3 38.0

AM: As manufactured / Segin procese de fabricacian

L Lorigiludinai / Longitudinal

niiat Iégth / Longitud iniciat

Ls: Lacation of sample / Ubicacian de la muestra

Ori: Grientation / Crientacian

Req. Max: Required maximum / Maxime requeride

Sc: Specimen condition / Condicién de la probeta

) Ss Sirip specimen / Muestra rectsngular-

T 5: Ultimate tensile slrength 1 Res i

.3: Yield strangth / Flusncia’

CalagaN®

THeat e -

Sample N°
‘Miestra N°

00001

[This cartifi mte is issued by a cumputerzed sysjem anditls valid with elecironic signature. On 1}1& nr{ginal e
T is stamped. In case Ihe pwner of ing onglnal cerlificale would relaase a copy of-

seif +ha: respansibility for any unlawful ar. no{ alluwed use. Any alteration and/or-izisiflcation wilt be
———eisi

d fo tha iaw,

hia trade-mari green’ cclora
st atlest mnfqrmﬂy to the original o

-|Estercertliicade se emite mediants sislama cumputarz_a . y-es vlldad! f
_ |Tenaris colar verde. En caso de qus el posesdor:def carhi‘nad entre e uia copia, debard gararmzar Ia conformidad con af eriginal haciéndose

- respnnsable por cualguier uso ilegal o indebido. Cua!qu

i firma electronica. £l certificada orlginal pasee impreso el logo

\eraclon o falsifcacion estara su|a1a

FORO3171.




Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14008466

Page / Pagina:

2/%

Date / Dia: February 08, 2014

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

Cuslomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S A.DEC.V.

Custorner’s Order llem / Orden Gliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Chente:

Manufacturer's Works Order N* / Confirmacidn de Venta:

NIA NIA 212896/04
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especlficaciones: Sleel Grade f Grado de acero: Ends f Extrernos:
API 5L ED4S/JULY 2013 BfX42-1245/1.290 P5L1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Dimensions / Dimensicnes:
6.625 X 0.28 INCH

168.3 X 7.1 MM

Schedule / Céduia:
SCH 040/ W.C STD

Length / Longitud:
196872133 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Ganlidad; 101 Pes/Pz

2138976 FT
651,960 MTS

41039.084 LB
18615.000 KG

18.99 LB/FT
28.26 KGIM

Nominal Weight / Peso Nominal:

Composilion % / Campasicion %
X100 X 1008 X 10000 X100
c Mn | Si Mo | Cr P S v Nb Ni Cu | &n Al Ti As B Ca N |Cal. 1]Cal. 2]
H Max | 28 |120] - 15 40 | 30 30 80 - |40t an0| -- - - = - - - 15 | 100
hin - 29 1@ - - - - -- - - - - - - - - - - - -
HeatN® | SampleN® P Max § 28 | 120§ - 13 | 40 | 30 30 B0 — | 400§ 400 - - - - - - - 15 | 100
Colada N° | Muestra N° Min - 29 | 10 - - - - — — s - - - - . - - - - - .
18177 P B 2] 7 0B 7 6 a R EER N R 2 0 B0 ] 0 61| ©
18178 P 18 k{5 ¢ T 0 20 56 L] 0
00001 H 18 1 20 41 3 1
arass P g o |2o|as) 4 0.
P ‘0. a0 | §

Mo+Cr+Ni+Cu+y!

H: Heat/ Coidds

P! Product / Producto’

‘Required values |

Individuals / Indlvtduales ;

Vel gef_.'l' Promedio

" Valores requerides |

- Heat N

‘Colada N°;
i

nans ‘color verde, En caso de que e!
ponsable por cualguisr use ilegal o mdehido. Ci

quier alteracum i (alsmcaclén eslard sujeta &

ipor himsgll Iha respunmhllliy furany unlawful or net alfuwed use. Any alieration andfor falslﬁcatlun il hasubjecled £ the law.

FORO031 m'
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz i{m 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91657 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

14008466

Number / Nomero;

Page / Pagina:

3/6

Date / Dia: February 09, 2014

Customer / Clienie: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V,

Customer’s Ordar Itam { Orden C-Iienla - ltem:

Customnar s Reference / Ref. dei Cliente:

Manufacturer's Warks Order N° / Cenfirmacisn de Venta:

N/A N/A 212886/04
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Produst Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Spacification / Normas ¢ Espacificaciones: Steel Grade f Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 5L ED45/JULY 2013 B/X42-1245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones:
6.625 X 0.28 INCH
1683 X 7.1 MM

Schedule { Cédula:
SCH 040 /W.C STD

L ength { Longitud:
196972133 FT
6.00/ 6.50 MTS

Quantity ! Cantidad: 101 PesiPz
2138976 FT 41039.084 LB
651.960 MTS 18615.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
18.99 LB/FT
28.26 KGIM

Required values Individuals f individuales ! Average !/ Promedio Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos Min:— } Max: 220 | Vvar- | M- | Max- } Var-
Heat N* Sampile N° Specimen condition Quad. Scale MW
Colada N* Muesira N° Ls Sc Escala 2 3 Avg
7384 37398 B A 7 HRBW 753 | 770 ] 765 |
7384 37397 B AM 1 HRBW 739 73.5 73.9

Avg: Average f Promedio

Bgdy / Cuerpo

Al As manufaciured / Segin procese de fabricacidn

Ls: Location of sample { Ukicacion de la muestra

Max: Maximum / Maxime

MW: Middle wall { Centra

Guad: Quadrant / Cuadrante

Sc:, Specimen condition / Condicion de !a probela

ar: Varation / Variacién

] _SlahdardiNonna: LR B
.- ] ‘HeatN®. ¥ Sample N° .7 Result SampleN" ©7 Result
-} Colada N° { MuestraN°* | Resullado_ Muestra M|+ - . Résultado”
O I ST T Tood! Buons TIE 739 Good Do .

o : Thls oertiﬁcale isissued by a computenzed sysfem and itis vahd with electrenic signalure On 1he criginal camﬁca!e the irade-mark green colorad -
"Tenaras is stamped. In case the ownerai ‘the nrlginaW cettificale would release a copy of.
5 upan hlmseli lha respunslbil\ty for any unlawful or nm alltived use. Ary aliaration andfnrfalsnrcaﬂon wlll be. sub]eclad to-the taw.,

ha ‘milist atést ils-can?oml!y 1o the original one takmg Sa

. Este certificado se emite medizanis sistema oornpuiarvzadu y 85
Tenarls color verde. En caso de qua el pnseedurdei nerhrcadq enfreglie una copia, deberd garantizar la conformidad can el crigingt hacléndoss

lidada c.nn firma elecirénica.  El cerlificado original poses imprese e! logo

" respunsable por cualquier uso ilegal o indebidg. Cua}quier alberamﬁn +y/o falgificacién estard su)ala ala iey,‘

FORO3TTT
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o ' Tubos de Acero de México, $.A.
ena ggs . - Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.R 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel
(52} 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ndmero: Page / Pagina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14008466 4/6
Date f Dia: February 09, 2014

Customer / Clients: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S5.A. DE C.V. Customer’s Crder liem { Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer's Works Order N® / Confirmacién de Venta:
N/A NIA 212896/04

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Stes! Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:

AP] 5L ED45/JULY 2013 BIX42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Ditnenstons / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: CGuantity [ Cantidad: 101 Pcs/Pz Naminal Weight / Peso Nominal:

6.625 X 0.28 INCH SCH 040 / W.C STD 19.69/ 2133 FT 2138976 FT 41039.084 LB 18.99 LB/FT

168.3 X 7.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 651.960 MTS 18615.000 KG 28.26 KG/M

Pressure f Presion Time / Tiempo Results / Resultado
Unit { Unidad. Value / Vaior Secands / Segundos
mpa 18.6 5 Satistactery / Satisfactorio

Heat freatment / Tratamiente térmice: Pipe [ Tube
Quench media of heat treatment process / Medio de-
Température Scale / Escala de Temperatura; nifa;

- Tipe

" As:Rolled

Supplemen’(ary {nformatlon
N REESTRTErY - ) . v Informaclon Suplémentana
: Manufa:'tl':red by Tenarisiamsa e R U0y 10 |Fabriceda por TenarisTamsa
|steet maki ng process: o TS T . Fabrlcacxén del acero: S
Elecinc Arc Furnace—LadIe Furnace-| Conifnuuus Casﬂng Machlne Lt Hnmn de Arco Eléctrico-Horno de Afnamon-MaquIna de Culada Conlinua
. Futly Killed' Stegl . Aceru calmado con aluminio : :
e Ma[’erlal free from Mercury contarnlna!lon '_ Ma1eﬁai liire de contaminacion de Mercurio

 IThis, certrﬁnale is.issued by a ::urnputenzad .syslarn and-it Is valid with eleciranic signature.’ On the nngma! cen_ﬁcate the trade-mark green oulorad L § ,,‘ Esls cerliicado s& emile mediania sistarna mrnpulanzadn y es va”dada cun firma electrénica. £l cettificade onginal pases impreso el logo
% -|*Teneris"is stamped. In case ttie ownar of the ungmal cerhrcale would ralease a copy of it, he' musl ahtest its canforrmry te the original afia taknng-? . Tenaris color verds, ER ceso de que el poseedor.del:certifica t_ju enlregua una copia, debera garantizar la conformidad son el original haciéndose
. upcn himisaifthe respensibility for any untawful-ar not allnwed use. Any alleration and/or rarswﬁcahnn will ha subjec!ad to-lha law. " - |responsable por cualquier uso ilsgal o indebida. Cualgur graclon yio 1a|s|ﬁcac.|6n astaré sujsta a Pal_g

FORG3171.




Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero: Page ! Pagina:

14008466 5/6

Date / Dia: February 09, 2014

Tubos de Acero de Méxice, 5.4,

Carret, Méxice Veracruz Km 433.7 SN

Delfino valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P, 81697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V. Customer's Grder ltem / Ordan Cliente - iem: Customer's Reterence f Ref. del Cliente: | [Manufaclurer s Warks Orcer N° 1 Confirmacion de venta:
NIA NIA 212896/04
[Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tips da Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ! VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE S§IN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADOQ
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade ! Grado de acera: £nds / Exiremos:
API 5L ED45/JULY 2013 BIX42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schadule / Cédula: Length f Longitud: Quaritity / Cantidad: 101 Pes/Pz Nominai Welght / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCHO40/W.C 8TD 1969/ 21.33FT 2138.976 FT 41039.084 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6.00 ! 6.50 MTS 651.960 MTS 18615,000 KG 28.26 KG/M

T

Supplementary information
Infarmacién Suplementaria

Not repaired by welding

Non deslructive test. Satisfactory

Inspeciion method

. = EM| - FLVI - MPI -

MATERIAL ACCORDING TO NACE MRG175/ 180 15156-2, 2008

AND NACE MRO103, 20110 ONLY FOR HARDNESS 22 HRC MAX.

MATERIAL ACCORDING TO ASTM AS3 GR. B 12, ASTM A106 /ASME SA1DE GR. B 11/2010
AND API 5L GR.B/X42-12451L.290 (ANNEX *C* & "E
Fainsd Ref: 506706

Mo reparada por soldadura

Cantroi no dastructive. Satisfactorio
Matodo de inspecclén

. - EMI - FEVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175 £ 15015158
¥ NACE MRO103, 2010 SCLC DUREZA MAX. 22 HRC
MATERIAL DE ACUERDO A ASTM AS3 GR. B 12, ABTM A106 JASME SA106 GR. B 11/2016
Y API 5L GR.BM{42-1245/L290 (ANEXQ "C" & "E"}.

Quantity -

Cantidad Carmriatl

{Pieges): 7/ -

(Piéces}:.

01 12894

“4{

Average length per pipe
Longitud pmmadln nor tube

Nominal weight par pipe. - .
Pesa nominal por tubo - -

) ERY - - (kglmy
B.455 18:186 .7 1285527

hls cerllfcate isissued by a mmpulenzed syslern and it is Valad with slectronic signature.. O lhe CHgha! et cettificals lhe trade-mark green colored 1
T "Tenans is slamped In case the owner uflhe ungmal cedificate would release a copy of i, he must attast jts eonformlty to the original ong |aklng *

+ {Esla cerlificado se amilts A5 radianta siskema compl.ﬁanzndu y es valida
. " [Tehafis ¢olor verde. En casa de que el poseedor
" Iresponsable por cualquisr usa ilegal o indebida.

can firma elecronica,  El cerlificada original posee impreso el logo
rfcado “any que | una copia, debera gafanuzar Ia conformidad con el original haciéndose
/o Jaleiicacl on estard sujela 2 1a ey,

! upcn himseif.ihe- resp{mslbll!ly for dny’ uniawrul or ol allnwed use. Any alleraticn anﬂrnr 1alslﬂcaﬁnn will be sub]ecled to the law.

FOROBI7TT




-

= ! Tubos de Aczro de México, S.A.
e na ris : - Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

{52) 229 969 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 14008466 6/6
Date / Dia: February 09, 2014
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE c.V. Customer's Order llem f Orden Cliente - em: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: . [Manuiaciurer s Works Order N° / Confirmacian e Venta:
) NIA . NJA 212896/04
tanufacturing Process / Proceso de Manufaclura: Froduct Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONPUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas a Especificaciones: Steal Grade { Grade de acero; Ends ! Extraemas:
API 5L ED45LIULY 2013 : X B/X42.1.245/1 290 PSLA . NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions f Dimenslones: Schadule / Cédula: Lenigth ! Longitud: Quantity / Cantidad: 101 Pcs/Pz Ncminal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040/ W.C STD 1969/ 2133 FT 2138.976 FT 41039.084 LB 18.99 LB/FT
168.3 X 7.1 MM 6,00 / 6.50 MTS 651.960 MTS 18615.000 KG 28.26 KG/M
This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por el prasenie Cericamos que &l iraterat agul descrito ha sido febricado, muestreads, ensayado e inspaccionado de
purchaser order reguirements. This cartificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaralian of origin. acuerde a fos requisilos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usade, como una dectaracion de origen.
CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUAL DEPARTNVIENT SIGNATURE
INSPECTION COMPANY / '}
COMPARI DE INSPECCION / . (/, / !
J f
Company Name: N/A ’ / ’
Empioyee Name: N/A QUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
’ DEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTOQ. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham . Rafae! Gutiérrez de Velasco Magallangs

Es!e cerhf' cado se emits X sislema ! ] :Iadu oo fima electrénica,  Ef certificadn erlginal posee impreso el Iegn
:|Tanaris color verde. £n caso de que el pnsesdom‘el carllﬂéadn emregua una copia, debera garaniizar la canformidad con el original haciéndose
por ter ugo ilegal ¢ indebido, Cualquner {arationy Isificacion esiara su]eta a la Iay.

. iThis cerhf;:ate is 1ssued bya wmputenzeci systern and it Is val\d with electronic signature.. the urlg!nal Gemﬁcate the trade-mark graen uo]ured: il
¥ Tenaris*ls stsmped In case the cwner of the. urlgmal ceificale would release a copy of il, Ei attest s cnnformity ta tha origina! una laklng :
upan hmsalf%ha respunsibilny for any- uniawful or nit owacl use. Any alleration andfor falsificatioli wwll ba suh]emed to the law. e

FORD3T7T




